
1 

 

RĒZEKNES NOVADA DOME 
TERITORIĀLĀ KOMITEJA 

REĢ.NR.90009112679 

Atbrīvošanas aleja 95A, Rēzekne, LV – 4601, 

Tel. 646 22238; 646 22231, Fax. 646 25935, 

e–pasts: info@rezeknesnovads.lv 

Informācija internetā: http://www.rezeknesnovads.lv 

 
SĒDES PROTOKOLS 

Rēzeknē 
 
2023.gada 12.janvārī Nr. 1 
 
Sēdes veids - atklāta 
Sēde sasaukta plkst. 09:00 
Sēde atklāta plkst. 09:07 
 
Sēdi vada: komitejas priekšsēdētājs Staņislavs Šķesters  
 
Sēdi protokolē: sēžu sekretārs - protokolists Natālija Zvīdriņa 
 
Sēdē piedalās: 

 komitejas locekļi: Deputāts Jānis Freibergs, Deputāts Vilis Deksnis, Deputāts Felicija 
Leščinska, Deputāts Aija Kiserovska, Deputāts Vasīlijs Arbidāns, Domes priekšsēdētāja 
vietniece Ērika Teirumnieka, 

 deputāti: Domes priekšsēdētājs Monvīds Švarcs, Deputāts Rita Tērauda, Deputāts Georgijs 
Jevsikovs, Deputāts Inta Brence, Deputāts Guntra Kuzmina-Jukna, Deputāts Guntis 
Rasims, Deputāts Gunārs Smeilis, Deputāts Guna Zenčenko, Deputāts Zigfrīds 
Lukaševičs. 

 
Nepiedalās: 

 Deputāts Anita Ludborža – pamatdarbā. 
 
Darba kārtībā: 
 

1. Par Rēzeknes novada pašvaldības iestāžu - apvienību pārvalžu - nolikumu apstiprināšanu. 
 

1.§ 
Par Rēzeknes novada pašvaldības iestāžu - apvienību pārvalžu - nolikumu apstiprināšanu 

 
Ziņo Ilona Turka: Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē 

par Rēzeknes novada pašvaldības iestāžu - apvienību pārvalžu - 
nolikumu apstiprināšanu 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Kāda ir strukturālā shēma pagastos? Pārvalde ir centros, bet kas būs ar 
pārējiem pagastiem? Kāda būs pārējo iestāžu, struktūrvienību 
funkcionēšana? 

Izsaka viedokli Ilona 
Turka: 

Shēma šim dokumentam tiks pievienota. Uz doto brīdi šī shēma ir ļoti 
precīza. 



2 

Izsaka viedokli Gunārs 
Smeilis: 

Profesiju klasifikatorā dažviet parādās saimnieciskās daļas vadītājs, 
dažviet komunālās saimniecības daļas vadītājs, kuri it kā pagastos tika 
likvidēti. 

Izsaka viedokli Ilona 
Turka: 

Ar 1. decembra lēmumu tika noteikts, ka ar 2023.gada 1.martu tiek 
likvidētas struktūrvienības Komunālā saimniecība, gan arī attiecīgās 
pagasta pārvaldes, bet tika noteikts, ka tiek izveidota jauna nodaļa 
Saimnieciskā un tehniskā nodrošinājuma nodaļa. Attiecīgi, tie 
darbinieki, kas strādāja šajās struktūrvienībās pagastu pārvaldēs, būs 
apvienības pārvaldes Saimnieciskā un tehniskā nodrošinājuma nodaļas 
darbinieki. 

Izsaka viedokli Gunārs 
Smeilis: 

Bet kā ir ar Komunālās saimniecības nodaļu? 

Izsaka viedokli Ērika 
Teirumnieka: 

Kur ir kapitālsabiedrības, tur ir saimniecības nodaļas vadītāji, bet tur, kur 
nav kapitālsabiedrību, tur būs komunālsaimniecība. 

Izsaka viedokli Gunārs 
Smeilis: 

Amati paliks? 

Izsaka viedokli Ilona 
Turka: 

Jā. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

(izsaka viedokli) 

Izsaka viedokli 
Monvīds Švarcs: 

Pašvaldība un apvienību pārvalde ir divas dažādas lietas. Pašvaldība ir 
politiskais lēmējinstruments – dome un Centrālās pārvaldes un tad 
pagastu pārvaldes institūcijas. Šobrīd runa iet par pārvaldības funkciju 
(turpina sniegt informāciju). Nolikuma 22.punktā teikts, ka pārvaldes 
padotību pārraudzības formā realizē pašvaldības Dome. Vai atstājam, ka 
šo uzdevumu risina Dome, vai tā tomēr būtu izpilddirektora 
kompetence? Ir priekšlikums šos uzdevumus deleģēt izpilddirektoram. 

Izsaka viedokli Ilona 
Turka: 

Šis jautājums ir jāskatās no Valsts pārvaldes iekārtas likuma viedokļa. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Izpildvarai ir jāstrādā autonomi, bez politiskās iejaukšanās (izsaka 
viedokli). 

Izsaka viedokli 
Deputāti: 

(diskutē) 

Izsaka viedokli Jānis 
Freibergs: 

(aicina uz domes sēdi papildināt lēmumu ar strukturālo shēmu) 

 

Par lēmumu balso: "par"  - 
6 (Vasīlijs Arbidāns, Vilis Deksnis, Jānis Freibergs, Aija 
Kiserovska, Felicija Leščinska, Ērika Teirumnieka) 

"pret" - nav 

"atturas" - 1 (Staņislavs Šķesters) 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
Rēzeknes novada pašvaldības iestāžu - apvienību pārvalžu - 
nolikumu apstiprināšanu". 

 
 
 
Sēde slēgta plkst. 09:43 



3 

 
Sēdes vadītājs, 
komitejas priekšsēdētājs:                                                                   Staņislavs Šķesters 
 
 
 
Protokoliste:         Natālija Zvīdriņa 
 


